
 

 
1/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

Název veřejné zakázky 
PROVOZNÍ A ODBORNÁ PODPORA 
DATA WAREHOUSE 

Ev. číslo veřejné zakázky VZ2023074 
Ev. číslo dokumentu – č. j. SPCSS-01880/2024 

Zadavatel 
(dále jen „Zadavatel“) 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 
zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem,1. zástupcem generálního 
ředitele 

Druh veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném 
řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ. 

(dále to celé jen „Veřejná zakázka“) 

Zadavatel obdržel v níže uvedeném termínu žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky. V návaznosti na obdržené žádosti Zadavatel níže uvádí přesné znění žádostí 
a připojuje k nim vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení“). 

Vysvětlení Zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádostí, na profilu Zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

(obdržena dne 15. 3. 2024) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

 

Informace Zadavatele k Dotazu č. 1 

Zadavatel uvádí, že řízení kontinuity činností je jedna z povinností uložených vyhláškou č. 181/2018 
Sb., vyhláška o kybernetické bezpečnosti, konkrétně v § 15 uvedené vyhlášky, tj.: 

Řízení kontinuity činností 

Povinná osoba v rámci řízení kontinuity činností 

a) stanoví práva a povinnosti administrátorů a osob zastávajících bezpečnostní role, 



 

 
2/2 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

b) pomocí hodnocení rizik a analýzy dopadů vyhodnotí a dokumentuje možné dopady 
kybernetických bezpečnostních incidentů a posoudí možná rizika související s ohrožením 
kontinuity činností, 

c) na základě výstupů hodnocení rizik a analýzy dopadů podle písmene b) stanoví cíle řízení 
kontinuity činností formou určení 
1. minimální úrovně poskytovaných služeb, která je přijatelná pro užívání, provoz a správu 

informačního a komunikačního systému, 
2. doby obnovení chodu, během které bude po kybernetickém bezpečnostním incidentu 

obnovena minimální úroveň poskytovaných služeb informačního a komunikačního systému, 
a 

3. bodu obnovení dat jako časové období, za které musí být zpětně obnovena data 
po kybernetickém bezpečnostním incidentu nebo po selhání, 

d) stanoví politiku řízení kontinuity činností, která obsahuje naplnění cílů podle písmene c), 
e) vypracuje, aktualizuje a pravidelně testuje plány kontinuity činností a havarijní plány související 

s provozováním informačního a komunikačního systému a souvisejících služeb a 
f) realizuje opatření pro zvýšení odolnosti informačního a komunikačního systému vůči 

kybernetickým bezpečnostním incidentům a omezením dostupnosti a vychází při tom 
z požadavků podle § 27 výše uvedené vyhlášky. 

Povaha Vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Z tohoto důvodu 
rozhodl Zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužovat. 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele  
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3
	Dotaz č. 1
	Informace Zadavatele k Dotazu č. 1


		2024-03-18T15:16:12+0100
	Mgr. Jakub Richter




